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§ 42 KFKS 2020/1111 

Politikerinitiativ – Åtgärda fusk mot välfärdssystemen 
Politikerinitiativ den 30 november 2020 från Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Gunilla Grudevall 
Steen (L) och Karin Teljstedt (KD) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen bifaller politikerinitiativet 
samt ger stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen för att 
redovisa hur kommunen kan stärka arbetet med att förhindra fusk i välfärdssystemen. 
Politikerinitiativet är härmed färdigbehandlat. 
 

Ärende 
I politikerinitiativet lyfts behovet av att Nackaborna ska kunna känna sig trygga i att deras 
skattepengar verkligen går till de som har behov av och rätt till dem. Utifrån exempel och 
erfarenheter från bland annat andra kommuner anges att det behövs kontrollsystem och 
rutiner som gör att fusk hindras och beivras. Enligt politikerinitiativet bör därför 
stadsledningskontoret få i uppdrag att stärka arbetet med att förhindra fusk inom 
välfärdssystemen. 
 
I utredningen av politikerinitiativet kan konstateras att det pågår många projekt och arbeten 
i kommunen som har bäring på förslaget i politikerinitiativet. Inom ramen för projektet om 
en utvecklad intern kontroll sker nu under våren 2021 en samlad uppföljning av 
nämndernas interna kontroll. Kommunfullmäktige har även nyligen antagit en ny policy om 
mutor, jäv, representation och bisysslor som anger kommunens förhållningssätt inom 
området. Under året väntas även en utvecklad visselblåsarfunktion vara på plats. Inom 
nämndernas ansvarsområde bedrivs även mycket projekt och arbete för att stävja 
välfärdsfusk. Exempelvis kan nämnas automatiserade handläggningar inom ekonomiskt 
bistånd men även andra områden. Det bedöms dock behövas någon form av 
sammanhållning för ännu fler effektiviseringsvinster inom detta angelägna område. Inom 
vissa områden har en del enheter kommit långt och det är då viktigt med sprida goda 
exempel utifrån redan beprövade metoder. Utifrån dessa aspekter bedöms det positivt att 
stadsledningskontoret får i uppdrag att se över hur arbetet mot välfärdsfusk kan stärkas och 
utvecklas i kommunen. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslienheten, daterad den 23 februari 2021 
Bilaga 1 Politikerinitiativet 
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Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslienheten. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslienheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag 
 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Självklart ska inte fusk tillåtas. Fusk är ett hot mot samhället, och skadar också de som 
verkligen behöver samhällets stöd, genom att underminera välfärdssystemen. Huvudsyftet 
är inte att ha en så låg kostnad som möjligt för försörjningsstöd, utan att se till att inte 
någon berikar sig på våra gemensamma medel, vilket i förlängningen riskerar att göra så att 
de som behöver hjälp inte får det. Södertälje har framgångsrikt arbetet med att komma åt 
fusk, bl.a. har man lyckats komma åt både en hemtjänst- som en assistanshärva. 
Gängbrottslighet kan se olika ut, och också finnas inom välfärdssektorn.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är bra att kommunen gör allt för att stävja och undvika fusk i 
välfärdssystemen. Vi tycker att det är viktigt att skattepengar som betalas ut går till just det 
de är avsedda för och tycker det är bra att man nu ser över uppföljningen av detta för att i 
högre grad säkerställa att fusk inte förekommer. Nackalistan tycker även det är viktigt att 
man också ser till att skattepengar som innevånare i Nacka betalar in till kommunen 
kommer kommuninnevånare tillgodo och inte används av företag för att subventionera 
verksamhet eller användas för utbyggnad av verksamhet i andra kommuner eller länder.” 
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